第67回日本動物学会回北海道支部大会ご参加のお願いと旅費補助希望等のアンケート

北海道内高等学校関係者各位

　平素より科学教育や高大連携課目においては大変お世話になっております。
[bookmark: _GoBack]さて、この度は、来春の2023年3月18日（土）に旭川市神楽公民館において開催される第67回日本動物学会北海道支部大会へのご参加をお願いしたく、ご案内申し上げます。
日本動物学会は100年を超える歴史を持つ学会で、会員構成も大学や研究所に所属する研究者や大学院生をはじめ，小・中学校や高等学校の教員も含む幅広い人材からなります。日本動物学会では、この多様な会員による研究成果を広く公表し人類の財産とするために，支部大会が大きな役割を果たしております。支部大会では、一般・学生会員の研究発表に加えて、中学校・高等学校等の生物クラブにおける研究成果を発表するセッションを設け，会員や他校の学生・生徒との質疑・討論の機会を通じて，次世代を担う若手の育成に寄与したいと考えております。また、高度な理科教育の普及を目指して、高校教員と高校生対象の講演・講習会も開催してきました。今大会では旭川医科大学教育研究推進センターの伊藤先生に、動物実験や実験動物の飼育にまつわる問題や現状を判りやすく講演して頂く予定です。
日頃の生徒さん方の研究成果の発表の場として、ぜひ動物学会北海道支部大会に奮ってご参加・ご発表頂けますことを熱望しております。なお、支部大会にてご発表頂いた高校には、日本動物学会より賞状と盾などが授与されます。また、今大会でご発表の際に旅費が必要な場合、一校あたり3名を上限に交通費を補助（旭川までのバスあるいはJR利用で安い方で計算）いたします（希望者想定を超える場合には、人数等に変更があることをご容赦ください）。旅費の補助を希望される場合には、その旨と生徒さんの人数を添付のアンケートにご記入下さい。また、コロナ感染症により現地での参加が難しい場合を考慮して、オンラインとのハイブリッドによる開催の可能性も検討しております。つきましては、オンライン参加を希望される場合は、その旨をアンケートにご記入下さい。
年度末の非常にご多忙な時期とは存じますが、ご高配賜れますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

第67回日本動物学会北海道支部大会事務局

≪開催概要≫
第67回日本動物学会北海道支部大会
開催日：2023年３月18日（土）
開催時間：9時30分～17時（予定、高校生の発表は13時～15時あたりで考えております）
開催場所：旭川市神楽公民館コンサートホール木楽輪・第1学習室（高校生向け講演会場）
（旭川駅南口から徒歩10分程度）

問い合わせ先：次の参加申し込みおよびアンケートページをご参照下さい

参加形態と旅費希望のアンケート
準備の都合上12月26日（月）までに、本ページをメールに添付してご返事いただけると幸いです

2023年3月18日（土）の日本動物学会北海道支部大会に参加を希望します。

高校名：
教員・責任者名：
ご連絡先（メールアドレスおよび電話番号）：

1 　支部大会での希望発表形式（ご希望の発表形式以外を消してください）

口頭発表　　　ポスター発表　　　オンライン発表　　　発表できないが参加したい

2 　支部大会の参加の旅費補助（片方を消してください）

希望する　　希望しない

上記③で「希望する」とご回答頂いた高校の皆様
3 　旅費補助を希望する人数（予定で結構です。最大3名）、および区間

　　　名分希望　　　　　（　　　　　）―旭川間希望

4 ご意見（その他ご希望など）を自由にお書き下さい。

参加申し込みおよびアンケート提出先と問い合わせ先

旭川医科大学解剖学講座
	春見達郎
TEL　0166(68)2312
Mail　harumi@asahikawa-med.ac.jp